АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2015                                                                                                                                № 51

О проведении городского конкурса детского творчества
 «Телефон спасения - 01»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
городского округа Стрежевой, в целях пропаганды культуры безопасности
жизнедеятельности среди обучающихся, популяризации профессии пожарного и
спасателя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести с 01 апреля по 30 апреля 2015 года городской конкурс

детского творчества «Телефон спасения - 01».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса детского творчества

«Телефон спасения - 01» согласно приложению 1.
3. Утвердить форму заявки для участия в городском конкурсе детского творчества

«Телефон спасения - 01» согласно приложению 2.
4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов городского конкурса детского

творчества «Телефон спасения - 01» согласно приложению 3.
5. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой

(Дениченко В.В.) обеспечить финансирование проведения городского конкурса детского
творчества в сумме 10 000 (Десять тысяч) рублей из средств ведомственной целевой
программы на 2015 – 2017 годы «Пожарная безопасность городского округа Стрежевой»,
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой
от 12.01.2015 № 27.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                                                       В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 22.01.2015 № 51

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса детского творчества «Телефон спасения - 01»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения

городского конкурса детского творчества «Телефон спасения - 01» (далее – конкурс),
сроки проведения, основные требования к участникам, процедуру определения и
награждения победителей.

1.2. Цель и задачи конкурса – пропаганда культуры безопасности
жизнедеятельности среди населения, популяризация профессий пожарного и спасателя,
развитие творческих способностей у обучающихся.

1.3. Организаторами городского конкурса являются:
- МКУ Администрация городского округа Стрежевой;
- Пожарная часть г. Стрежевой ФГКУ «8 отряд Федеральной противопожарной

службы по Томской области» (далее – ПЧ г. Стрежевой);
- МКУ Управление образования Администрации городского округа Стрежевой

(далее – Управление образования).

2. Участники конкурса

Участниками конкурса являются обучающиеся в возрасте от 7 до 18 лет, детские и
юношеские творческие коллективы общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой.

3. Номинации конкурса

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
3.1.1. «Плакат».
 Работы, представленные в номинации «Плакат», должны отражать рекламный,

агитационный, пропагандистский характер по предотвращению чрезвычайных ситуаций,
работе спасателей и пожарных.

3.1.2. «Модель средств пожаротушения и спасения».
Можно представить не только современные средства пожаротушения и спасения,

но и какими их видит участник конкурса в будущем.
3.1.3. «Театральная миниатюра».
В номинации «Театральная миниатюра» могут принимать участие любые

творческие коллективы не более 10 человек. Продолжительность выступления не более 5
минут. Темы театральных миниатюр – пропаганда пожарно-технических знаний,
популяризация профессии пожарного и спасателя.

3.2. Конкурс проводится по следующим возрастным группам:
3.2.1. 1 – 4 классы;
3.2.2. 5 – 8 классы;
3.2.3. 9 – 11 классы.

4. Этапы конкурса

4.1. Конкурс проходит в 2 этапа:

4.1.1. I отборочный этап: с 10 марта по 31 марта 2015 года в каждом
общеобразовательном учреждении и учреждении дополнительного образования.

4.1.2. II городской этап: с 01 апреля по 30 апреля 2015 года в Управлении
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой (далее – УГХ и БП), работа конкурсной комиссии.

4.2. Подведение итогов 30 апреля 2015 года в Администрации городского округа
Стрежевой.

5. Критерии оценки

Конкурсные работы и театральные миниатюры оцениваются по критериям:
- отражение тематики конкурса;
- реалистичность;
- социальная значимость;
- перспективность;
- оригинальность;
- самостоятельность;
- композиционное и художественное оформление.
Каждый критерий оценивается по 3-х балльной системе:
3 балла – полное соответствие;
2 балла – неполное соответствие;
1 балл – не соответствует.

6. Условия участия в конкурсе

6.1. Прием плакатов и моделей осуществляется с 01 по 10 апреля 2015 года в УГХ и
БП (ул. Строителей, 55/1) 2 этаж, кабинет № 5.

6.2. Для участия в номинации «Театральная миниатюра» необходимо на
фирменном бланке учреждения заполнить заявку участника (участников) (Приложение 2)
и представить с 06 по 13 апреля 2015 года в МБОУ ДОД ЦДОД (3 этаж, Гаврилова Оксана
Александровна).

6.3. Конкурс театральных миниатюр будет проводиться 16 апреля 2015 года в
актовом зале МБОУ ДОД ЦДОД.
            6.4. Плакаты (формат А-4, А-3) должны быть оформлены в паспорту (плотная
основа), в правом нижнем углу должна быть этикетка, на которой указываются
следующие данные:
- наименование общеобразовательного учреждения, учреждения дополнительного
образования;
- название работы, номинации;
- фамилия, имя автора, возраст;
- фамилия, имя, отчество, должность педагога.

 6.5. Общеобразовательное учреждение и учреждение дополнительного
образования представляют в каждой возрастной группе не более 3 работ в номинациях
«Плакат», «Модель средств пожаротушения и спасения», 1 театральную миниатюру.

 6.6. Все присланные на конкурс работы передаются в собственность организаторов
конкурса, используются в экспозиционной, издательской и благотворительной
деятельности.

6.7. Работы, не отвечающие Положению, рассматриваться не будут.

7. Подведение итогов и награждение

7.1. Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного
образования детей награждаются благодарственными письмами за участие в конкурсе.

7.2. Победители в каждой возрастной группе, в каждой номинации награждаются
дипломами 1, 2, 3 степеней.

            7.3. Работа победителя городского конкурса в номинации «Плакат» будет
размещена  на уличном баннере.

7.4. Всем конкурсантам вручаются сертификаты участников городского конкурса.
7.5. Жюри имеет право учредить дополнительные призы.

                                                             Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от  22.01.2015 № 51

Заявка
на участие в городском конкурсе детского творчества

«Телефон спасения - 01»
в номинации «Театральная миниатюра»

1. ФИО участника (или название коллектива, количество участников)

2. Возраст (если коллектив – возрастная категория)

3. Направляющая сторона

4. Конкурсная программа (название, автор)

5. ФИО руководителя

М.П.

Дата                                 2015                 ______подпись /_______________________/ФИО/

                                                            Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от  22.01.2015 № 51

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов городского конкурса
детского творчества «Телефон спасения - 01»

Гилимьянов
Фидан Сабирович

-

заместитель Мэра городского округа, начальник Управления
городского хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой, председатель
комиссии

Карпенко
Ярослава Васильевна

-

начальник отдела безопасности проживания и гражданской
обороны Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой,
заместитель председателя комиссии

Махмутов
Рустам Фирдависович

-

начальник Пожарной части г. Стрежевой   ФГКУ «8 отряд
Федеральной противопожарной службы по Томской
области», майор внутренней службы, заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Тальвик
Светлана Арнольдовна

-

главный специалист по вопросам гражданской обороны
отдела безопасности проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой,
секретарь комиссии

Гаврилова
Оксана Александровна

-

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
МБОУ ДОД Центр дополнительного образования детей
Администрации городского округа Стрежевой (по
согласованию)

Зиманин
Денис Павлович

-

начальник Отделения надзорной деятельности по
г. Стрежевой, майор внутренней службы (по согласованию)

Скворцова
Ольга Борисовна

-

ведущий специалист инспекторско-аналитического отдела
МКУ Управление образования Администрации городского
округа Стрежевой

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ